Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Fevereiro de 2013 Fortaleza, Ano III - Edição 658Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE SANÇÃO
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no subitem 10.1 da Cláusula
Décima do Contrato nº 55/2012, considerando o descumprimento das obrigações previstas nas Cláusulas Terceira e Quarta do
referido Contrato, RESOLVE aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa RODOLFO M B FERREIRA-ME. Fortaleza, 1º
de fevereiro de 2013.

DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2013

A  CPL do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, torna público que realizará no dia 26 de fevereiro de 2013 às
14:30h (horário de Brasília),  um Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, que tem como o bjeto a “Contratação de
empresa especializada para confecção e fornecimento de selos de autenticidade, distribuídos da seguinte forma: até
25.000.000(vinte e cinco milhões) de selos para atender as Serventias Extrajudiciais e até 2.000.000(dois milhões) para
atender as Serventias Judiciais, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará “.  As propostas
de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 26 de fevereiro de 2013 às 14:00h (horário de Brasília) . Edital e
demais informações estão à disposição dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,  no horário de
08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100, (85)3207-7954 ou pelo e-mail: cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites
www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 06 de fevereiro de 2013.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº. 02/2013

O DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o art. 2º, inciso III, da Portaria nº. 13/2012, do egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, publicada
em 03/01/2012, o qual determina que a Comissão de Estudos e Implantação do Selo Digital, deverá ser composta, dentre
outros, por servidores representantes da Corregedoria-Geral da Justiça;

RESOLVE, nos termos dos artigos 59, inciso I, do Código de Organização Judiciária do Estado do Ceará e do artigo 14,
inciso II, do Regimento Interno desta Corregedoria-Geral da Justiça, substituir os servidores Araken Sedrim de Aguiar Neto e
Cláudia Nadir de Andrade Medeiros, anteriormente indicados pela portaria nº. 08/2012, pelos servidores Sóstenes Francisco de
Farias, matrícula nº. 23.684 e Márcia Aurélia Viana Paiva, matrícula nº. 12.131, Auditores desta Corregedoria, para integrarem a
Comissão de Estudos e Implantação do Selo Digital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA, em Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos quatro (04) dias do
mês de fevereiro de 2013.

DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº. 103/2013

O Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua, desta Comarca de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, o Juiz de Direito Francisco
Luciano Lima Rodrigues, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO a instituição do Grupo de Auxílio para a Redução do Congestionamento de Processos Judiciais da

46331
Realce